la presente Relazione di Missione è parte integrante del bilancio d'esercizio dell'Ente FONDAZIONE BEPPINA E FILIPPO 
MARTINOLI CASA DELLA SERENITA’ ONLUS chiuso al 31/12/2024, composto da Stato Patrimoniale e Rendiconto 
gestionale, nel quale è stato conseguito un avanzo netto pari a € 12.101,00 (euro dodicimilacentouno/00). In questa sede, 
ai sensi dell'art. 13 del Codice del Terzo Settore (D.LGS. n. 117/2017, di seguito "CTS") vogliamo relazionarVi sulla gestione 
dell'Ente e sulle esplicitazioni dei dati numerici risultanti dallo Stato Patrimoniale e dal Rendiconto gestionale, sia con

[...]

Detti oneri pluriennali sono costi che vengono sostenuti in 
modo non ricorrente durante il ciclo di vita della società, come ad esempio la fase di start-up o di accrescimento della 
capacità operativa.  

- nell’ esercizio 2024 sono stati sostenuti ulteriori costi pari ad € 8.495,00 (ottomilaquattrocentonovantacinque/00) per 
la progettazione del nuovo complesso denominato Palazzo Sereno. Tali oneri sono stati momentaneamente 
accantonati nella previsione di iniziare l’ammortamento negli esercizi successivi quando si procederà alla realizzazione. 

- la voce Altre immobilizzazioni accoglie tipologie di beni immateriali non esplicitamente previste nelle voci precedenti;

[...]

ossia in base alle caratteristiche fisiche ed economiche dei fattori, sia se riferiti ad operazioni relative alla gestione 
caratteristica accessoria che finanziaria.  

Imposte sul reddito e fiscalità differita 

Sono state accantonate imposte IRES pari ad € 5 (cinque/00) a fronte di un’imposta complessiva di € 1.103,00 
(millecentotre/00), di cui € 1.098,00 già versate con gli acconti durante il 2024. 

Altre informazioni 

Non sono presenti poste in valuta.  
L'Ente non ha ripartito costi tra attività di interesse generale ed attività diverse.  

Stato Patrimoniale Attivo

[...]

Costi di impianto e di ampliamento 20 

Costi di sviluppo 20 

Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti 0 

Altre immobilizzazioni immateriali (software e licenze) 33.33 

II - Immobilizzazioni materiali 

Le immobilizzazioni materiali al 31/12/2024 sono pari a € 8.529.800,00 (euro ottomilionicinquecentoventinovemila 
ottocento/00) al netto dei relativi fondi ammortamento 

Movimenti delle immobilizzazioni materiali 

Di seguito si forniscono le movimentazioni delle immobilizzazioni materiali ai sensi del punto 4 del modello C. Si rende 
evidenza che i costi di manutenzione sostenuti, avendo natura ordinaria, sono stati imputati integralmente a conto

[...]

Di seguito si riporta l'informativa riguardante l'Attivo Circolante.  

I - Rimanenze 

Per i criteri di valutazione delle rimanenze si rimanda a quanto indicato nella parte iniziale della presente relazione. Le 
rimanenze al 31/12/2024 sono pari a € 28.269,00 (euro ventottomila duecentosessantanove /00). Si tratta, 
esclusivamente, di beni di consumo. 

Rimanenze finali Valore di inizio esercizio  Variazione nell'esercizio  Valore di fine esercizio  

Materie prime, sussidiarie e di 
consumo 

46.767,00 -18.498,00 28.269,00 

Prodotti in corso di lavorazione

[...]

Dall'applicazione del criterio di valutazione scelto non risultano valori che divergono in maniera significativa dal costo 
corrente.  

Acconti sulle rimanenze 

Non ci sono acconti sulle rimanenze. 

II - Crediti 

I crediti iscritti nell'Attivo Circolante al 31/12/2024 sono pari a € 365.413,00 (euro trecentosessantacinquemila 
quattrocentotredici/00). 

Scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante 

Ai sensi del punto 6 del modello C, viene di seguito riportata la ripartizione globale dei crediti iscritti nell'Attivo Circolante 
per tipologia e sulla base della relativa scadenza.

[...]

III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni 

Le partecipazioni e gli altri titoli iscritti nell'attivo circolante sono da considerarsi investimenti di breve periodo o destinati 
ad un pronto realizzo. Le attività finanziarie non immobilizzate al 31/12/2024 sono pari a € 66.947,00 (sessantaseimila 
novecentoquarantasette/00) e sono diminuite (di € 1237,00) per adeguamento al valore di mercato. 

Attività finanziare che non costituiscono immobilizzazioni Valore di inizio 
esercizio 

Variazione 
nell'esercizio  

Valore di fine 
esercizio  

Partecipazioni non immobilizzate in imprese controllate 0,00  0,00